
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 82/RE DEL 16 FEBBRAIO 2023

Pratica n. 217/RE del 07/02/2023 

STRUTTURA PROPONENTE 
CODICE 
CRAM 

DG 001 Ob.Funz.: B03A01 CIG: ZB339D010E 
CUP: 
F48H23000040002 

OGGETTO DGR 922/2021. Partecipazione collettiva Regione Lazio a Biofach (Norimberga 

14-17 febbraio 2023).

Impegno e liquidazione della spesa relativa alla fornitura dei servizi elettrici.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
 (dott.ssa Valeria Michetelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato dott.ssa Valeria Michetelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dott.ssa Valeria Michetelli) 

Firmato dott.ssa Valeria Michetelli 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 

FINANZIARIO 
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2023 U 1.03.02.02.005 € 1.746,25 2023 175 10.02.23 6380 

2023 U 1.03.02.02.005 € 384,17 2023 176 10.02.23 3762 

ISTRUTTORE 
(Laura Ridenti) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 82/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 16/02/2023



2 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 82/RE DEL 16 FEBBRIAO 2023

OGGETTO: DGR 922/2021. Partecipazione collettiva Regione Lazio a Biofach (Norimberga 14-

17 febbraio 2023).  

Impegno e liquidazione della spesa relativa alla fornitura dei servizi elettrici. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 

2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 
lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 

Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 19 Luglio 2022, n. 584/RE, con la 

quale il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” 
delle funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

PRESO ATTO che  con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 584/2022, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019, n. 

4-179/2021, n. 584-RE/2022, n. 640-RE/2022 e n. 703-RE/2022  relative al
conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione,

relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a
15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa per l’affidamento,
esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di lavori, servizi e

forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per l’emanazione di
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti

dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 

regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 

compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 

2022”; 



 

3 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del suddetto 
assestamento; 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia di 
esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all'esercizio 

provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 

regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 

l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 

stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 30 
dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-
2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 

0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale sono 
fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio dell’Arsial, 

anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 

di spesa; 



 

4 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 922 del 14 dicembre 2021, contenente 
l’approvazione del programma delle iniziative di promozione dei prodotti agricoli e 

agroalimentari cui la Regione Lazio intende partecipare nel corso degli anni 2022 e 
2023 con la quale è stata affidata ad Arsial l’organizzazione e la realizzazione delle 
manifestazioni finalizzate alla promozione e valorizzazione dei prodotti 

enogastronomici e agroalimentari tipici del Lazio;  

ATTESO che detto piano prevede, per l’annualità 2023, tra le altre iniziative, la 

partecipazione della collettiva regionale del Lazio alle manifestazioni fieristiche: 
Fruit Logistica, in programma a Berlino (Germania) dall’8 al 10 febbraio, e Biofach, 
in programma a Norimberga (Germania), dal 14 al 17 febbraio 2023; 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 50/RE del 07/02/2023 è stato 
disposto l’impegno e liquidazione delle fatture relative all’affitto dello spazio 

espositivo, iscrizione al catalogo e dei servizi essenziali alla partecipazione alla 
collettiva regionale alla fiera Biofach edizione 2023; 

ATTESO che, oltre agli impegni già assunti, come per le passate edizioni della 

manifestazione, vanno aggiunti i costi per i servizi tecnici aggiuntivi, necessari al 
corretto e funzionale svolgimento delle attività della collettiva regionale alla fiera 

Biofach, che si ordinano esclusivamente su piattaforma on-line direttamente 
all’Ente Fiera NürnbergMesse GmbH, tra i quali il servizio di allaccio elettrico; 

TENUTO CONTO che la società partner dell’Ente Fiera che fornisce il servizio 

sopramenzionato è SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern, con sede legale 
in Messezentrum 1, 90471 Nürnberg, Germania; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di acquisire il servizio di allaccio elettrico per le 
aziende partecipanti alla fiera Biofach, tenuto conto della imminenza dello 
svolgimento della stessa; 

VISTO il Regolamento generale di NürnbergMesse, che all’art. “Condizioni generali di 
partecipazione”, impone che l’importo relativo ai servizi essenziali, già fatturati, 

quali affitto dello spazio espositivo, iscrizione a catalogo ufficiale, le tasse 
obbligatorie nonché i servizi e le forniture necessari all’allestimento, sono da 

liquidare prima dell’inizio della manifestazione e pertanto le fatture pervenute, 
relative ai servizi sopra menzionati, devono essere immediatamente messe in 
pagamento; 

 

VISTA la fattura n. 80303832 del 26/01/2023 pervenuto da SPIE SAG GmbH, prot. in 
entrata n. 804 del 30/01/2023, per un importo pari a € 1.746,25, per il servizio di 

fornitura e allaccio elettrico per lo stand della collettiva della Regione Lazio alla 
manifestazione Biofach edizione 2023; 

 

ATTESO che: 

1) il valore contrattuale in oggetto non supera la soglia stabilita dall’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

2) ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto 
per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

3) è stata pubblicata sulla gazzetta ufficiale n. 64 del 17 marzo 2022 la delibera 
Anac n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1, 

commi 65 e 67, della L. 266/2005, per l’anno 2023 che esonera dal 



 

5 

 

pagamento del contributo all’ANAC gli affidamenti di importo inferiore a 
40mila euro; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come sostituito dall’art. 1, 

 comma 5-bis della L. 120/2020, che dispone testualmente: “Fermo restando 

 quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
 procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

 servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
 seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

 operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione 
 dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

 
VISTI: 
 

• le linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità nazionale anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
modificate con deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, con particolare riguardo alle 

disposizioni inerenti i requisiti generali e speciali e ai criteri di selezione e di scelta 
del contraente; 

• le linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio 
dell’Autorità nazionale anticorruzione con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 1, comma 4, della L. 120/2020 e ss.mm.ii. ed integrazioni in relazione alla 
dispensa dell’acquisizione della garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs 50 

/2016 per gli appalti sotto soglia; 
 

DATO atto che in relazione all’importo dell’affidamento il presente appalto non è rilevante 
 ai fini della programmazione biennale di servizi e forniture di cui all’art. 21 comma 
 1 del D.Lgs 50/2016; 

 
VISTO inoltre l’art. n. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come modificato dal 

comma 130 dell’art. n. 1 della Legge 30/12/2018, secondo il quale le PP.A. sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A., per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiori a 5.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario; 
 

RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, di poter procedere con un affidamento 
diretto per il servizio di fornitura e allaccio elettrico, necessario alla partecipazione 
e alle attività della collettiva regionale del Lazio alla manifestazione fieristica 

Biofach, in favore della ditta SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern, service 
partner dell’Ente Fiera NürnbergMesse; 

 

RITENUTO di impegnare a favore di SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern per il 
servizio di fornitura e allaccio elettrico sopra richiamato, la somma di € 1.746,25, 
come da fattura allegata prot. n. 804/2023, a valere sul capitolo U 1.03.02.02.005, 

Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, esercizio finanziario 2023; 
 



 

6 

 

RITENUTO inoltre di impegnare a favore dell’Agenzia delle Entrate (codice anagrafico 
3762) la quota relativa all’IVA, prevista al 22%, pari a € 384,17, da imputare sul 

capitolo U 1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, esercizio 
finanziario 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS/RE del 31 Gennaio 2023 

con la quale si autorizza l’adempimento di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016 solo 
con riferimento al servizio di acquisto spazio della collettiva Regione Lazio presso 

la Fiera Biofach 2023 considerata l’urgenza e l’indifferibilità, in attesa di nuove 
linee di indirizzo da parte della nuova Amministrazione regionale, al fine di 
garantire la conformità della procedura di acquisizione alle disposizioni del vigente 

Codice dei Contratti pubblici, Dlgs 50/2016; 

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 

economica il CUP n. F48H23000040002; 

ACQUISITO/I dall’ANAC il codice CIG n. ZB339D010E; 
 

TENUTO CONTO che il Dirigente ad interim dell’Area Promozione e Comunicazione ha 

individuato quale Responsabile Unica del Procedimento la dott.ssa Valeria 
Michetelli, funzionaria in servizio presso l’Area suddetta, che ha dichiarato 

l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. n. 42, comma 2, del Codice dei 
Contratti Pubblici; 

SU PROPOSTA E ISTRUTTORIA della Responsabile del Procedimento; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AFFIDARE alla Ditta SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern, con sede in 
Messezentrum 1, 90471 Nürnberg (Germania), P.IVA n. DE 258150700, il servizio di 
fornitura e allaccio elettrico per la partecipazione della collettiva regionale del Lazio per 

la manifestazione fieristica Biofach edizione 2023; 

DI IMPEGNARE a favore di SPIE SAG GmbH, con sede in Messezentrum 1, 90471 

Nürnberg (Germania), P.IVA n. DE 258150700, la somma di € 1.746,25, come da fattura 
n. 80303832 del 26/01/2023 prot. arsial n. 804/2023, allegata alla presente 
determinazione, quale importo per il servizio di fornitura e allaccio elettrico necessari alla 

partecipazione alla manifestazione fieristica Biofach edizione 2023, sul capitolo U 
1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01 del bilancio 2022-2024,esercizio 

finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

DI IMPEGNARE a favore dell’Agenzia delle Entrate (codice anagrafico 3762) la 
quota relativa all’IVA, prevista al 22%, pari a € 384,17, da imputare sul capitolo U 

1.03.02.02.005, Cram DG.001, Ob. Funzione B03A01, esercizio finanziario 2023, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 DI LIQUIDARE E PAGARE contestualmente, per le motivazioni di cui in premessa, 
a favore di SPIE SAG GmbH la somma di € 1.746,25, quale importo relativo al pagamento 
della fattura n. 80303832 del 26/01/2023 prot. arsial n. 804/2023 sul capitolo di spesa 



 

7 

 

U 1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2023, esercizio finanziario 2023, che reca la 
necessaria disponibilità; 

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore dell’Agenzia delle Entrate (codice anagrafico 
3762) la quota relativa all’IVA, prevista al 22%, pari a € 384,17, relativa alla fattura n. 
80303832 del 26/01/2023 prot. arsial n. 804/2023, sul capitolo di spesa U 

1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2023, esercizio finanziario 2023, che reca la 
necessaria disponibilità; 

 
DI DARE ATTO che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di 

conflitto di interesse, anche solo potenziale, in capo alla Responsabile del Procedimento; 

 
DI DARE ATTO che la Responsabile del Procedimento provvederà agli adempimenti 

esecutivi del presente provvedimento;  

Ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i. avverso il 
presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 entro il termine di trenta giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 
 
 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

23 I   X  X  

D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

37 I, II  X   x  

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 



Management Board:
Markus Holzke,
Peter Pfannenstiel,
Burkhard Sager
Chairman of supervisory board:
Gauthier Louette

Registered office
Ratingen
VAT ID no.: DE 258150700
District court Düsseldorf HRB 82030
Tax no. of parent company 147/5768/0036
Tax no. of SPIE SAG GmbH 147/5768/0218

NürnbergMesse GmbH
Registered office: Messezentrum 1, 90471 Nürnberg
Registration Number Nürnberg HRB 761
Managing Director: Dr. Roland Fleck, Peter Ottmann
Chairman of the Supervisory Board: Marcus König
Lord Mayor of the City of Nuremberg
VAT ID no. of NürnbergMesse: DE 133529704

Page        1        from        2

ARSIAL
Ms Dr. Maria Raffaela Bellantone
Managing Director
Via Rodolfo Lanciani 38
00162-ROMA RM
ITALIEN

BIOFACH 2023 

Invoice no.: 80303832
(Please do not fail to quote invoice number when paying!)               

Quantity 

I N V O I C E

 1.006,25

 740,00

 1

 4

pc.

day(s)

Electricity supply

electricity consumption for green electricity

Item/Text

1.6 main connection up to 40kW (230V/400V), 
including 1 CEE-coupler 63A, 1 safety socket, eletric 
meter, fuses and earth-leakage circuit braker (item 
1020060)
included in the amount are 25% surcharge(201,25 
EUR)

3.2.5 Electric consumption up to 40kW

1)

1)

Price per unit

 1.006,25

 185,00

Hall: 4 / 4-541 / Order: 280132

Exhibition centre office:
Tel: (0911) 81 88 18-0        Fax: (0911) 81 88 18-19

SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern
ServicePartnerCenter
Messezentrum 1, 90471 Nürnberg

Servicepartner of NürnbergMesse

E-Mail: sag-messe@spie.com

SPIE SAG GmbH - Niederlassung Nordbayern

Commerzbank AG, Nürnberg
Sort Code       760 800 40
Account No. 130 336 300

Bank:

DE88 7608 0040 0130 3363 00IBAN:

Date:  26.01.2023               

Client-No.: 00302381

Total price EUR

D110060

D120025

Item-No. 

supply from 14 - 17 February 2023

DRES DE FF 760BIC:

VAT-ID no. IT04838391003



Management Board:
Markus Holzke,
Peter Pfannenstiel,
Burkhard Sager
Chairman of supervisory board:
Gauthier Louette

Registered office
Ratingen
VAT ID no.: DE 258150700
District court Düsseldorf HRB 82030
Tax no. of parent company 147/5768/0036
Tax no. of SPIE SAG GmbH 147/5768/0218

Page        2        from        2
NürnbergMesse GmbH
Registered office: Messezentrum 1, 90471 Nürnberg
Registration Number Nürnberg HRB 761
Managing Director: Dr. Roland Fleck, Peter Ottmann
Chairman of the Supervisory Board: Marcus König
Lord Mayor of the City of Nuremberg
VAT ID no. of NürnbergMesse: DE 133529704

BIOFACH 2023 

 1.746,25

 1.746,25
 0,00

amount due:  1.746,25payment due immediately without deductions

Reverse charge (Article 196 Council Directive 2008/8/EG) relevant items net without VAT, tax liability transferred 
to recipient of the services.

Invoice no.: 80303832
(Please do not fail to quote invoice number when paying!)               

Quantity 

I N V O I C E

Carry-over Net:

Item/Text

  1)            0 % VAT   VAT amount:

Price per unit

Date:  26.01.2023               

Client-No.: 00302381

Total price EURItem-No. 

Invoice / credit note in the name and on behalf of NürnbergMesse GmbH (St-Nr. 241/116/10807)

Invoices (please state the invoice number) have to be paid to SPIE SAG GmbH already before service provision. SPIE SAG should receive payment 3 days 
before official start of assembly at latest. If the invoice has been issued shortly before assembly time despite of timely placed order and you can’t settle 

payment by the deadline please do not hesitate to contact us  ( See the letterhead for contact details.)  Subsequent billing for possible additional services is 
to pay immediately after receipt of invoice.

Any return remittance will be processed after event and final account. In this case please let us know your bank details. 

Our invoices serves also as order confirmation.
However all information / documents necessary for execution have to be submitted to SPIE SAG GmbH in time.

supply from 14 - 17 February 2023

Amount received: Date:

Net:

VAT-ID no. IT04838391003



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2023

PRAT.217RE-DGR 922/2021. Partecipazione collettiva Regione Lazio a Biofach (Norimberga 14-17 febbraio 2023).
Impegno e liquidazione della spesa relativa alla fornitura dei servizi elettrici.

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 30000217 - Anno 2023 - del 10/02/2023

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

1.03.02.02.005Capitolo Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Obiettivo/FunzioneB03A01. INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
571 52,647.110/02/2023 PRAT.217RE-DGR 922/2021.

Partecipazione collettiva Regione Lazio a
Biofach (Norimberga 14-17 febbraio 2023).
Impegno e liquidazione della spesa relativa
alla fornitura dei servizi elettrici.

SPIE SAG GMBH - NIEDERLASSUNG 00,0 52,647.152,647.1 00,0

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

Obiettivo/FunzioneB03A01. INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
671 71,48310/02/2023 PRAT.217RE-DGR 922/2021.

Partecipazione collettiva Regione Lazio a
Biofach (Norimberga 14-17 febbraio 2023).
Impegno e liquidazione della spesa relativa
alla fornitura dei servizi elettrici.

AGENZIA DELLE ENTRATE 00,0 71,48371,483 00,0

2.130,42Totali Delibera nr. 30000217 del 0,00 2.130,422.130,42 0,00

10/02/2023 - 12:21:41 Pagina: 1


		2023-02-16T16:09:51+0100
	SERENA MAGLIANO


		2023-02-17T09:32:18+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2023-02-17T14:11:50+0100
	SANDRA COSSA


		2023-02-17T16:33:36+0100
	ELISABETTA CALDANI




